
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО -  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

9 августа 2022 года п. Солнечный № 149-с

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.12.2018 № 247-д «О 
размещении нестационарных торговых объектов, расположенных в ЗАТО п. 
Солнечный на земельных участках, находящихся в муниципальной 
собственности»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», п.1 ст.39.36. Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 10 
Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 
«Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, 
расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 
находящихся в государственной собственности, в схему размещения 
нестационарных торговых объектов», Приказом министерства сельского 
хозяйства и торговли Красноярского края от 27.09.2018 N 555-0 "Об 
установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения 
нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления 
муниципальных образований Красноярского края", ст. 7 Устава ЗАТО п 
Солнечный Красноярского края Совет депутатов ЗАТО п. Солнечный 
Красноярского края решил:

1. Изложить строку 51 схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории закрытого административно -  территориального 
муниципального образования п. Солнечный Красноярского края в следующей 
редакции:

51 павильон

ул.
Солнечная, 

торговое 
место № 2

22 22

смешанный
ассортимент;

продовольственные
товары

продукты МО ЗАТО 
п.Солнечный

СМСП
(*)

На период 
договорных 
отношений

2. Исключить строку 77 из схемы размещения нестационарных 
торговых объектов в связи с задвоением информации.



3. Исключить приложение 2 к решению Совета депутатов от 25.12.2018
года № 247-д «О размещении нестационарных торговых объектов,
расположенных в ЗАТО п. Солнечный на земельных участках, находящихся в 
муниципальной собственности».

4. Решение довести до заинтересованных лиц и населения ЗАТО 
п. Солнечный через газету «Новости Солнечного».

5. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
опубликования в официальном печатном издании «Новости Солнечного».

6. Контроль исполнения решения возложить на Главу ЗАТО 
п. Солнечный.

Председатель Совета депутатов
ЗАТО п. Солнечный С.Б. Езжалов

Глава ЗАТО п. Солнечный



КОПИЯ ВЕРНА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО И. СОЛНЕЧНЫЙ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЯ

25 декабря 2018 года п. Солнечный № 247-д
(в редакции решения Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный

от 23.04.2019 №  279-д; от 21.05.2019 №  282-д; 
от 22.10.2019 №  304-д; от 18.12.2019 №  3 1 8-д; 
от 14.04.2020 №  342-д; от 24.08.2021 №  67-с; 

от 09.08.2022 №  149-с)

О размещении нестационарных торговых объектов, 
расположенных в ЗАТО п. Солнечный на 
земельных участках, находящихся в 
муниципальной собственности

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», п.1 ст.39.36, Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 10 
Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных
торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, 
строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в 
схему размещения нестационарных торговых объектов», Приказом 
министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 
27.09.2018 N 555-о "Об установлении Порядка разработки и утверждения 
схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного 
самоуправления муниципальных образований Красноярского края", ст. 7 
Устава ЗАТО п Солнечный Красноярского края Совет депутатов ЗАТО п. 
Солнечный Красноярского края решил:

1. Отменить решение Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный от 
27.09.2016 № 83-д «О размещении нестационарных торговых объектов, 
расположенных в ЗАТО п. Солнечный на земельных участках, находящихся 
в муниципальной собственности» с последующими изменениями и 
дополнениями.

2. Утвердить схему нестационарных торговых объектов на 
территории закрытого административно -  территориального



муниципального образования п. Солнечный Красноярского края, 
(приложение 1).

3. Утвердить карту размещения нестационарных торговых объектов 
на территории, закрытого административно -  территориального 
муниципального образования п. Солнечный Красноярского края, 
(приложение 2).

4. Решение довести до заинтересованных лиц и населения ЗАТО 
п. Солнечный через газету «Новости Солнечного».

5. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем 
его опубликования в официальном печатном издании «Новости 
Солнечного».

6. Контроль исполнения решения возложить на Главу ЗАТО 
п. Солнечный.

Заместитель председателя
Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный С.Б. Езжалов

(у£. Cfjjrip



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

ЗАТО п. Солнечный Красноярского края 
от 25.12.2018 № 247-д

СХЕМА
НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ

НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
ЗАТО п. СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

№
п/п

Т и п
н е с та ц и о н а р н ы х

т о р г о в ы х
о б ъ е к т о в

(п а в и л ь о н ,
к и о ск )

А д р есн ы й  о р и е н ти р  
р асп о л о ж ен и я  

н е с та ц и о н а р н ы х  
то р г о в ы х  о б ъ ек то в

К о л и ч еств о
н е ста ц и о н ар

н ы х
то р г о в ы х  

о б ъ е к т о в  по 
каж д о м у  

ад ресн ом у  
о р и ен ти р у

П л о щ а д ь  
зем ел ь н о го  

у ч а с т к а , зд ан и я  
стр о ен и я , 

со о р у ж ен и я  или  
их ч а сти , 

за н и м а е м ы е  
н ес т а ц и о н а р н ы м  

т о р г о в ы м  
о б ъ ек то м , к в .м

П л о щ а д ь
т о р г о в о го
о б ъ е к т а ,

к в .м

Вид р еал и зу ем о й  
н ес т а ц и о н а р н ы м  

т о р г о в ы м  о б ъ ек то м  
п р о д у к ц и и

С п е ц и а л и з а ц и я
н еста ц и о н ар н о го

т о р го в о го
о б ъ ек та

С о б с т в е н н и к  
зе м е л ь н о го  

у ч а с т к а , зд а н и я  
ст р о е н и я , 

со о р у ж ен и я  и л и  
их ч а сти , 

з а н и м а е м ы е  
н е с т а ц и о н а р н ы м  

т о р г о в ы м  
о б ъ ек то м

И н ф о р м а ц и я  об 
и сп о л ь зо в ан и и  

н е с та ц и о н а р н о г о  
т о р г о в о го  о б ъ е к та  

су б ъ ек там и  
м а л о го  и сред н его  
п р е д п р и н и м а т е л ь с  

т в а

П ер и о д  
р а зм е щ е н и я  

н е с т а ц и о н а р н ы  
х т о р г о в ы х  

о б ъ е к т о в

1 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 16 1 15 15

смешанный
ассортимент;

продовольственные
товары

- МО ЗАТО п. 
Солнечный см сп

На период 
договорных 
отношений

2 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 17

1 35.5 35,5

смешанный
ассортимент:

непродовольственные
товары

Цветы,
посадочный
материал/
зоотовары

МО ЗАТО п. 
Солнечный CMCII (*)

На период 
договорных 
отношений

3 киоск ул. Солнечная, торговое 
место № 18 1 7 7

Смешанный
ассортимент:

непродовольственные
товары

-
МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП (*)

На период 
договорных 
отношений

4 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 19 1 30 30

смешанный
ассортимент:

продовольственные
товары

Овощи и фрукты МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

5 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 20

1 21 21

смешанный
ассортимент;

продовольственные
товары

Овощи и фрукты МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений



6 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 21 1 30 30

смешанный
ассортимент:

продовольственные
товары

хлеб МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

7 павильон ул. Солнечная, торговые 
места № 22,23 1 44 44

смешанный
ассортимент:

непродовольственные
товары

Цветы.
посадочный

материал

МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

8 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 24 1 15 15

смешанный
ассортимент:

продовольственные
товары

Мясо/рыба МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

9 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 25 1 28 28

смешанный 
ассортимент; 

продовольственные/не 
продовольственные 

товары

- МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

10 павильон ул. Солнечная, торговые 
места № 26-31 1 88 88

смешанный
ассортимент:

непродовольственные
товары

хозяйственные 
товары, бытовая 

химия

МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

11 павильон ул. Солнечная, торговые 
места № 32-33 1 58.4 58.4

смешанный
ассортимент:

непродовольственные
товары

одежда МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП (*)

На период 
договорных 
отношений

12 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 34 1 60,5 60.5

смешанный
ассортимент;

непродовольственные
товары

зоотовары МО ЗАТО п. 
Солнечный смсги*)

На период 
договорных 
отношений

13 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 34/1 1 47 47

смешанный
ассортимент:

непродовольственные
товары

одежда МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

14 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 34/7 1 82.5 82.5

смешанный
ассортимент:

продовольственные
товары

Общественное
питание

МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

15 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 34/8 1 82.5 82.5

смешанный 
ассортимент; 

продовольственные/ не 
продовольственные 

товары

- МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений



16 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 34/9 1 60 60

смешанный
ассортимент

непродовольственные
товары

- МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

17 павильон ул. Солнечная. № 34/10 1 14.6 14.6

смешанный
ассортимент;

непродовольственные
товары

- МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСГМ*)

На период 
договорных 
отношений

18 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 34/2 1 54 54

смешанный
ассортимент;

непродовольственные
товары

- МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

19 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 34/3 1 29 29

смешанный
ассортимент;

непродовольственные
товары

-
МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

20 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 34/4 1 45 45

смешанный
ассортимент;

непродовольственные
товары

-
МО ЗАТО гг 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

21 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 34/5 1 55 55

смешанный
ассортимент;

непродовольственные
товары

-
МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП (*)

На период 
договорных 
отношений

22 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 34/6 1 47 47

смешанный
ассортимент;

продовольственные
товары

- МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

23 павильон ул. Солнечная, торговое 
место №34/11 1 39 39

смешанный
ассортимент;

непродовольственные
товары

одежда МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

24 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 1 1 21 21

смешанный
ассортимент;

продовольственные
товары

быстрое питание МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСГМ*)

На период 
договорных 
отношений

25 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 2-3 1 64 64 смешанный

ассортимент
Общественное

питание
МО ЗАТО п. 
Солнечный смсгм*)

На период 
договорных 
отношений



26 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 4-5 1 43 43

смешанный
ассортимент:

продовольственные
товары

продукты МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

27 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 6-7 1 33,6 33.6

смешанный
ассортимент;

непродовольственные
товары

Детские товары МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

28 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 8 1 17 17 непродовольственные

товары зоотовары МО ЗАТО п. 
Солнечный смет*)

На период 
договорных 
отношений

29 павильон ул. Солнечная, торговое 
место №9-10 1 26,5 26.5

смешанный
ассортимент;

непродовольственные
товары

обувь МО ЗАТО п. 
Солнечный смет*)

На период 
договорных 
отношений

30 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 36 1 56 56

смешанный
ассортимент:

непродовольственные
товары

канцелярские
товары

МО ЗАТО п. 
Солнечный смет*)

На период 
договорных 
отношений

31 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 35 1 14 14

смешанный
ассортимент;

непродовольственные
товары

- МО ЗАТО п. 
Солнечный смет*)

На период 
договорных 
отношений

32 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 37 1 31 31

смешанный
ассортимент;

непродовольственные
товары

обувь МО ЗАТО п. 
Солнечный смет*)

На период 
договорных 
отношений

33 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 37/1 I 33 33

смешанный
ассортимент;

непродовольственные
товары

канцелярские
товары

МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП (*)

На период 
договорных 
отношений

34 Павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 37/7 1 38 38

Смешанный 
ассортимент, 

продовольственные 
товары, общественное 

питание

- МО ЗАТО п. 
Солнечный смсп

На период 
договорных 
отношений

35 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 37/12 1 30 30

смешанный
ассортимент;

непродовольственные
товары

-
МО ЗАТО п. 
Солнечный смет*)

На период 
договорных 
отношений



36 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 37/8 1 35 35

смешанный
ассортимент;

продовольственные
товары

- МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

37 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 37/9 1 35 35

смешанный
ассортимент;

непродовольственные
товары

одежда МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

38 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 37/10 1 43 43

продовольственные
товары;

непродовольственные
товары

хозяйственные
товары

МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

39 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 37/2

1 62 62

смешанный
ассортимент;

непродовольственные
товары

хозяйственные
товары

МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСТП*)

На период 
договорных 
отношений

40 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 37/7 1 38 38

смешанный
ассортимент;

непродовольственные
товары

-
МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСТМ*)

На период 
договорных 
отношений

41 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 37/4

1 35 35

смешанный
ассортимент;

непродовольственные
товары

хозяйственные
товары

МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

42 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 37/5

1 35 35

смешанный
ассортимент;

непродовольственные
товары

-
МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

43 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 37/6

1 50 50

смешанный
ассортимент;

непродовольственные
товары

-
МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСГП*)

На период 
договорных 
отношений

44 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 37/11 1 12.8 12.8

смешанный
ассортимент;

непродовольственные
товары

ремонт обуви МО ЗАТО п. 
Солнечный СМОЛ*)

На период 
договорных 
отношений

45 павильон
Южнее дома № 2. 
ул. Гагарина. торговое 
место № 44

1 36 36

смешанный
ассортимент;

продовольственные
товары

продукты МО ЗАТО п. 
Солнечный с м с гн *)

На период 
договорных 
отношений



46 павильон
Южнее дома № 2. 
ул. Гагарина. торговое 
место № 45

1 36 36

смешанный
ассортимент;

продовольственные
товары

продукты МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

47 павильон
Восточнее дома № 14 
ул. Солнечная, торговое 
место № 46

1 36 36

смешанный 
ассортимент; 

продовольственные/не 
продовольственные 

товары

продукты МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

48 павильон
Западнее дома № 14 
ул. Солнечная, торговое 
место № 47

1 70 70

смешанный 
ассортимент; 

продовольственные/не 
продовольственные 

товары

продукты МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

49 павильон
Западнее дома № 1 
. Солнечная, торговое 
место № 48

1 45.51 30

смешанный
ассортимент;

продовольственные
товары

быстрое питание МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

50 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 1/1 1 16 16

оказание банковских 
услуг муниципального 

образования, через 
терминалы 

самообслуживания

оказание
банковских

услуг
муниципального 

образования, 
через терминалы 
самообслуживан 

ИЯ

МО ЗАТО п. 
Солнечный с м е т * )

На период 
договорных 
отношений

51 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 2 1 22 22

смешанный
ассортимент;

продовольственные
товары

продукты МО ЗАТО 
п.Солнечный СМСП (*)

На период 
договорных 
отношений

52 павильон
Западнее дома № 15 
ул. Солнечная, торговое 
место № 50

1 8 8

смешанный
ассортимент;

продовольственные
товары

продукты МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

53 контейнер ул. Солнечная, торговое 
место № 11/2 1 8 8

смешанный
ассортимент;

непродовольственные
товары

одежда МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП (*)

На период 
договорных 
отношений



54 контейнер ул. Солнечная, торговое 
место № 11/3

1 8 8

смешанный
ассортимент:

непродовольственные
товары

одежда МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

55 контейнер ул. Солнечная, торговое 
место № 11/4 1 8 8

смешанный
ассортимент:

непродовольственные
товары

одежда МО ЗАТО п. 
Солнечный СМОГИ*)

На период 
договорных 
отношений

56 контейнер ул. Солнечная, торговое 
место № 11/5 1 8 8

смешанный
ассортимент:

непродовольственные
товары

одежда МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

57 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 11/11 1 35 35

смешанный
ассортимент:

непродовольственные
товары

Сувенирная
продукция

МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

58 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 11/11А 1 15 15

смешанный
ассортимент:

продовольственные
товары

Общественное
питание

МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

59 контейнер ул. Солнечная, торговое 
место № 11/7 1 8 8

смешанный
ассортимент:

непродовольственные
товары

одежда МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

60 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 11/12 1 30 30

смешанный
ассортимент:

продовольственные
товары

продукты МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

61 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 11/10 1 28 28

смешанный
ассортимент:

продовольственные
товары

продукты МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

62 павильон
Западнее 1 м дома 18 г 
ул. Неделина, торговое 
место № 51

1 27 27

смешанный 
ассортимент: 

продовольственные/не 
продовольственные 

товары

быстрое питание МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

63 киоск
Между домами 18 а. 18 6 
по ул. Неделина, 
торговое место № 52

1 15 15

смешанный
ассортимент:

непродовольственные
товары

Печать МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений



64 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 1 /3

I 21 21

смешанный
ассортимент:

продовольственные
товары

продукты МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

65 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 1/2 1 17 17

смешанный
ассортимент;

продовольственные
товары

продукты МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП(*)

На период 
договорных 
отношений

66 павильон

Напротив нежилого 
здания МЧС по 
ул. Солнечная, торговое 
место № 38

1 60 30

смешанный
ассортимент;

продовольственые/неп
родовольственные

товары

продукты МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП

На период 
договорных 
отношений

67 павильон

Напротив нежилого 
здания МЧС по 
ул. Солнечная, торг овое 
место № 39

1 60 30

смешанный
ассортимент;

продовольственные/не
продовольственные

товары

продукты МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП

На период 
договорных 
отношений

68 павильон

Напротив нежилого 
здания МЧС по 
ул. Солнечная, торговое 
место № 40

1 60 30

смешанный
ассортимент;

продовольственные/не
продовольственные

товары

продукты МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП

На период 
договорных 
отношений

69 павильон

Напротив нежилого 
здания МЧС по 
ул. Солнечная, торговое 
место № 41

1 60 30

смешанный 
ассортимент; 

продовольственные/ не 
продовольственные 

товары

продукты МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП

На период 
договорных 
отношений

70 павильон

Напротив нежилого 
здания МЧС по ул. 
Солнечная, торговое 
место № 42-43

1 120 112

смешанный
ассортимент;

продовольственные
товары

продукты МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП

На период 
договорных 
отношений

71 павильон ул. Солнечная, торговое 
место № 1/4 I 71 71 непродовольственные

товары
Проездные

билеты
МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП

На период 
договорных 
отношений

72 павильон
Между домами № 17-18 
по ул. Неделина, 
торговое место № 69

1 30 30

смешанный
ассортимент;

продовольственные/не
продовольственные

продукты МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП

На период 
договорных 
отношений



товары

73 павильон

Напротив нежилого 
здания МЧС по 
ул. Солнечная, торговое 
место № 54

1 60 30 оказание бытовых 
услуг парикмахерская МО ЗАТО п. 

Солнечный СМСП
На период 

договорных 
отношений

74 павильон

Напротив нежилог о 
здания МЧС по 
ул. Солнечная, торговое 
место № 55

1 60 30 оказание бытовых 
услуг парикмахерская МО ЗАТО п. 

Солнечный СМСП
На период 

договорных 
отношений

75 павильон

Напротив нежилого 
здания МЧС по 
ул. Солнечная, торговое 
место № 56

1 60 30

смешанный
ассортимент;

продовольственные/не
продовольственные

товары

продукты МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП

На период 
договорных 
отношений

76 павильон

Напротив нежилого 
здания МЧС по 
ул. Солнечная, торговое 
место № 57

1 60 30

смешанный
ассортимент;

продовольственные/
непродовольственные

товары

продукты МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП

На период 
договорных 
отношений

77 Исключена решением Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный от 09.08.2022 № 149-с

78 павильон
Южнее дома № 2. ул. 
Гагарина, торговое 
место № 58

1 60 30

смешанный 
ассортимент; 

продовольственные/не 
продовольственные 

товары

-
МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП

На период 
договорных 
отношений

79 павильон
Южнее дома № 2, ул. 
Г агарина, торговое 
место № 59

1 60 30

смешанный
ассортимент;

продовольственные/не
продовольственные

товары

цветы МО ЗАТО п. 
Солнечный СМСП

На период 
договорных 
отношений

80 передвижная
бочка

ул. Солнечная, торговое 
место № 60 1 4 - торговля квасом торговля квасом МО ЗАТО п. 

Солнечный СМСП апрель-
сентябрь



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

ЗАТО и. Солнечный Красноярского края 
от 25.12.2018 № 247 -д

Исключено решением Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный от 09.08.2022 № 149-с


